divina benignitas dispositus quod etiam si volveto secularibus me nequeo iungere. ne occupatio auditus corporalis in nimiam me precipitet perturbationem. Nimirum namque stabilitus status in suauitate celica fremitum fugit funestorum. & se cingulo cingens solitario affluencia armorie angelice se sentit solidatum. Deinde delectatus dulcore desiderantissimo quamuis corpus per plura transferat. nunquam tamen ab interno saepe ieiunat. Reprobri vero. in gestu corporis figuram ostendunt mentis. Quemadmodum autem circumquaque discurrere non desinunt. ita & in corde corde instabiles fiunt. peccatum peccatum ierusalem. propterea instabilis facta est. — Merito ergo. causa instabilitatis est. magnitudine sceleris. multipharie nimirum munda norum malicia modos monstrat maculosos. dum plerique sub ouino habitu in uulpecularum uersicis uadunt. & alter uirtutem ueritatis vacantes molles mordent densis dentibus dolositatis. Fingunt se futuros fieri conformes caritati & in sedibus sessuros celicis. in solijs subsistentes ut in uanis uacillent uaporibus. & formam figuratam ad terminos trahant traductionis. ut titubet a tranquillitate tutantis trinitatis. Prinde caueant cauti. quia decepta ad dolorem deducunt dampnandorum. dum suauiter subiectos se simulant sanctatibus quod quorum mentes in manibus moriuntur immundicijs ignorantes eterni amoris canticum & culmen claritatis. In obscuris obseruantur obstaculis & nesciunt superni solacijs fulgoribus illustrari. quia uenenosam sibi uendicantes delectacionem. sub dolo deficientis dulcedimis indurantur ad dampnacionem. Et enim quidem. cum uana presentis uite gaudia inardescunt cemere. etiam in illorum solacijs radicem cordis non timent plantare. His. autem. & hijs similes. apud deum peregrinos se non efficiunt. sed pocius apud diabolum ad quem properant. nam mundum amantes cum mundo perirent. neque hic manentem habentes ciuitatem neque futuram concupiscunt. Perdunt itaque pariter celestem & terrenam & tormentis.

tacti tartarorum ignem induunt infernalem In presentibus periculis ponderibus. uitam uellent uidere perenniter. quam profecto sciunt se non posse consequi. merito hinc expulti & morsi monstris immortalibus mortem inueniunt a qua non poterunt abduci. Ve uiuentibus in uicijs & uacuis a virtutibus uelut in uehementibus aquis plumbum descendentes profunda penetrant putei iehennalis. Ve mortuis in mundali malicia exciciale solacium excentibus. degunt denique in desideratis delicijs. sed deinceps dilectam dolebunt dulcedinem. dum arescant absinthio odibilis habitacionis. In felle finiuntur fetido. & falsorum funebria pallescent in pudoribus sine prospexitate quorum splendor ut spurcicia spenitur. quamvis inter uiros uenerabantur. Quia humana non divina ducebantur dilectione. unde. & absque dubio obtusis oculis pre ebrietate horribili. ueritatem uiuentem non uidebunt. Alienati sunt peccatores a
luluua errauerunt ab utero locuti sunt falsa furor
illis secundum similitudinem serpentis Non licebit eis iterum leticia linire langorem lubricum. neque amplius habebunt animum ad amandum delectacionem delibilis decoris. nam omnis uana pulchritudo perenniter penitus. Amica eorum eorum arripietur amencia & desperata demonij deuoratur. In papillis punita lugubris lugabit. & odientur ubera que effeminatos/s\ inebriauerunt Quamobrem per brachia que illicitis amplexibus illecta erant buffones baiulabant. luentes ludos laruales nam hostis hominum omnium illarum ornamenta accusabunt. & obnubilabit horrenda obscuritas operum suorum officinam officinam Incassum quippe cupiunt carnalitatis colloquium. peiibunt enim. in penis peruersorum. Reginas que reprobate regebantur uermes rodent uisibles uirginum vero. uirtuositas uirescet in eternum. — Reges a regnis ruent. quia sanguis sceleribus sarcinatus duces & diuites inaniter decepit. Tyrocinia tyrannorum tradentur in exterminationem & strate in sterquilino stragule cum sericis & qui subtilia texerunt putrescent perdita. pulchritudine quemadmodum non putata. Prorsus in purum quamvis pulcrum uisui uirorum euanset uehementer dampno deformitatis. & omnes obfuscati hostium obprobris per iustum iudicantem

fremitum

funebria

linire

papillis

laruales

tirocin[a]

portenta

dampnati dolebunt. Ve peregrinis qui ad pascua peccatorum per portenta putredinis parantur properare. magno nimirum labore languescunt in lusibus sine lucro. uiam non uidentes ueritatis & fatigati falsarijs in furtis offendunt famam. ad curiam canencium coram conditore transduci non tendentes pastum peregrinacionis perite. sine precio perdiderunt & uitam uidentes pro vilissima uoluptate aide assumunt carmen captiuitatis. Execrabiles utique in operibus eradicantur sine reuersione. a sapore celico. quia non sufficit sanguisugis. non solum uitam uirus euome/e\ntem ducere nisi eciam illam ut peiores fiant & teneros ad tormenta traicant sub habitu alieno studeant palliare.~~~~~

5 o

bumbraculis igitur aspectis diuitum dampnandorum omnium utique qui uite uanitatibus uersute delectabiliter ducuntur. ad pretacta plenius explananda propero. ut inspirante spiritu qui prebet potentiam. de gloria & perfeccione sanctorum precellencium. postillas proferam que pijs placeant. quatinus preci pua & principaliora penetrantes dum legunt liquide penuriam perdentes eciam paruiora postponant. Non autem accipiunt omnes alci ora. nec canoris carmen caritatiu cunti quamvis incorupti canunt communiter. sed specialissimi splendentes in spiritu. & spurciam spemunt multitudinis mundialis. secatos nimirum se sencent a sapore seculari ac raptos in requiem regalem. mente morantes in concupitam contemplacionem. donec aspiret dies & in clinentur umbre & luceat lux luceme uerbumque ueritatis amantibus ostendatur & edes aperiantur eternales. ac introeat rex a rege regum cum grandi gaudio glorificandus in aulam honorificam ubi ignis amoris ardet assidue cum angelis assistens. Peremptis primis tentorijs tyrannidis turbatis quoque pellibus terre madian & inuidorum ueneno in tiscen uisceribus suis uerso. statim steriles non stantes nisi in stulticia tibubent in tormentum. Verum & caligo captiue concupiscencieadat in obscuris. noctisque tenebrosa tempestas. ueraciter euanescat. quatinus sol qui occasum non habet radios rectitu dimis euidenter emitat in sedes sedencium in clara conuersacione. & ludentes in luto per latebras luxuriosas cum cornibus excludat a contubemio currencium in caritate. Itaque aiebat in exordio oraculum amancium

palliare

postillas

liquide

Osculetur me osculo oris sui Hec uerba uitalem uiorem iocundamque iubilacionem emanant in quibus etiam mistica & mirifica memorantur. Deo namque dilecta anima & deuocione dulcorata dummodo diuulgata. feruorem querit eterni amoris dulcedinem discit sancte contemplacionis. solutionem cupit carnis corruptibilis & inunionem anhelat dilecti inuisibilis. clamat ergo. amando. & amat clamando. capere cupiens consolacionem & degustatam dulcedinem petens perfici & dona desiderata perimpleri. Osculetur me osculo oris sui Ardor autem diuine dilectionis primus est ut prebeatur speculacionis species. nimirum nempe nisi qui christum recte diligit in canore contemplacionis non iubilabit. Cantabilis quippe contemplacio. uirtuosos ualde sibi uendicat. & perfecto uix perfectissimi comprehendere queunt canticum charitatis cum sono suavi celico silicet non utique humano. Et merito nec mirum si hic multis non mulcet. hoc melos mirandum. quia caro corruptibilis aggrauat animam & terrena inhabitacio deprimit sensum. Verum si inuenierit hunc canticum quisquam manet medullitus in mente mutata. nec recedit reuera nam recte ruminatur iugi in iubilo. donec representet reddatque raptum. regi regnanti ut semper subsist subsistat in solio celesti. & sedeat cum summis ut seraphin succensus. Et hoc est contra quosdam qui breuiter dicebant dulcedinem durare & quasi in tactu transeat. contemplacio tam cara. non memorantes. medullam minus quam quam meritum nobis nudauerunt. & ideo mirabar quod magni tam modicum de maximo. hoc est de amore eterne amantis. milicie miserunt.

eus, docuisti me a iuuentute mea .6.

& usque nunc pronunciabo mirabilia tua

Audeohoc dicere quod amans accepi. non mencior. a mundo maiestas me mouit. incendens celitus ut senciam saporem. & feruens fiam in fide felici. Eciam inter epulas quas curabant utique habundat amor auctoris. & dulcor non deest. quia ducor deuotus diuini decoris. ac in mentis misterijs resonat refecio quam refe/ro\veo refero ad regem inter ruentes rapine redactos. Dum uigilo non uaco auoce uitali. si legerem si scriberem si ambulem si agerem. continuo canorem concentu cupitum si comedam si bibam non cadit a corde nomen

[C]anticum de quo loquitur non est tale. quale multi estimauerunt. quia nemo potest cognoscere illud. nisi qui accepit. ceteris autem. quamvis iusti et sancti sint incognitum / tamen\ est. Sed quicquid agat homo. uel paciat pro deo. uel quantumcumque se perfectioni studuerit mancipare. non merbitur ad illud ascendera sola enim dei bonitate. datur illa sonora suauitas ardentissime christum amanti. Cautus sit quisque qui lecturus est hunc librum. quamvis deseruit totum mundum non citu suspicetur se tales de quali loquitur hic. ne presumptior [...]ator iudicetur. quia nonnullus putauit se habere quod non habuit. eo quod in solitudine sedit. et capitis debilitatem. incurrit in quo sonuit. & putauit se au dire melos angelorum. illud. autem de quo loquitur hic intra hominem est. vnde dicitur. regnum dei intra nos est. Et quamquam aliquis amet solitudinem et in ea [...] quia penuriam pati pro deo non recusat & aliquando supra se ascultat quasi melodyam. non quia se in hoc estimare sanctum neque & si quandoque sentiat [...] quasi perfusum noua dulcedine attendat diligenter quid tunc agat uel cogita/e\t Est. enim quidam demon meridianus. angelus sathanus

notandum solum in quo saluari me sencio securum. Non obliuiscar illius qui animum assumpsit ut ardens anhelem ipsa adesse. Sine ihesu non iubilo qui genitum me ges sit a gemitu & gelu. ut germiner ingenuus in ius ierarchie. & cum sedeo inter suspirantes ad seculare solacium. dum non garriunt ut clangentes michi in secreto quod non sciunt ac si essem in requie restauratus resultat organum angelicum. & sonat sed subtilissime celica symphonia. Sed siquidem dum sisto in solitudine suauissimam sencio psalterij solucionem. illud autem inter homines non habeo nisi propter impetum amoris. & quando eciam tunc ardore affluo. amoto strepitu circumstancium & turpitudine stultorum. Unde & dissolui desidero ut ducar ad dilectum. nam contemplativa suauitas desiderium mortis mandat in mentibus & patrie quod percipiemos preedit premium. quia tunc cum gaudio in gracia grazidi ab hoc mundo morimur. quando iam delicias dilectionis diuine in canor/r\ a cogitantes contemplacione, aduentum glorie magne dei parati prestolamur. Foris festinanter emititur omnis utique depravacio deceptorie delectacionis & captiuoi quondam carnali concupiscencie conglutinati, quatuntur a cordium curiositate dum igne sancti spiritus incipiunt inardescere. & eternitatis gloriam indefesse desiderare. Afflati inde affabilius dulcore diuinitus dato non libet ludos lingere lubricos humanitus oblatos. sed aspirantes apte ad aspectum angelorum lucem laudant faciem confortantem. Sic suscepti in sanctorum solacijs. proprius procedentes splendore solis supermi interius incalscent. /enim\ qui adheret deo unus spiritus est cum eo Igitur in hoc nostrum consistit gaudium. cum deus in nobis habitat & nos in eo uirtutis uigore ueraciter uiuimus. quatinus cupientes charitatem canere. eciam & melos mellifluum ad alta ambulantes audiamus. Purificatis in pectore pariter & pie personabunt dum siderum societa/t\ es conciubibus condescendunt. sed mirabil modo. quia sic magnificas mentes muniu\ musica melodia. quod mali ob hoc ab ebitudinis estu. & immundicie non emendantur. denique sunt indigni & ideo non debebunt in donis dilatari. quibus dei dilecti iure

iubilabunt. Superbus enim insaniam sapiens seueritatis sentenciam senciet & quia putauit quod per se/ ipsum in potencijs pergere potuit. frustra sublimatus ad nichil deuenit. Quippe eternus conditor eo modo ab inicio omnem creaturam constituit. ut sine ipso nec aliquid agere nec quidem uiuere aut esse ualebit. quanto magis in pietate aut potestate non perficitur. si non intelligit quod hoc ab omnipotente habuerit. in cuius dominio cuncta consistunt. Quamobrem consolacio ~~ura~~ uera. rationali creature concupiscenda. nequaquam alicui aliquando illabitur. nisi ille opifex menti mortalium per gratiam & gratitudinem affuerit affuerit; qui eam bonitatis beate capacem creauit.— habent attamen seculi sapientes solacium quod suspirant per quod postea supplicium suscipiant. & sectatores siquidem uenenatarum uenenatarum uoluptatum capiunt callide quod cupiunt consolamen. Et enim. infatigabiliter faciunt ut desiderijs dampnabilis delectacionis tam sufficienter se sciant. ac si in illis oblectamo/e\ntis aures obturantibus ab amore dei felicitatem futuram integre inuenirent. Sed ~~nam~~ nimurum nodati necis nexibus in dulcedine decipiuntur. nam uera non est sed uana. non eterna sed momentanea. non laude digna. sed detestanda. Insuper & cum breui termino consumitur. patet quia nec continuis complexibus gratulatur. Vanitas namque uirorum non uere uiuencium. & mollices mulierum morula retibus respera ruinosis in lacum liquefient labore languido cum lite lanceata. Exinde aspicitur ut oportunitati adhreas ad amandum auctorem quia lugubris non ~~linda~~ laudabatur lenitas. nam mors cum melle miscitur & gloriacionum carnaliter. casus curam comitatur. Illa ~~eg\~~ igitur desiderabilis delectacio uera est. que ueraciter uiuificat. que a fonte inuisibilis uite eternaliter emanat. quam perstat conditor non creatura. que mentem non uentrem letificat & cum uiris in uirtute uiuacitate uigilanti bus perpetue perdurat. Hec utique ab empyreo procedens in pueris peruenit probitatis qui etatem moribus transcendunt & tuba tacti tinula temperatos se tradunt inter temptamenta. caloreque creatoris confortati languent in lumen rapi

clangentes

lugubris

morula

melos

qui setransfigurat in angelum lucis & decipit multos. Si autem habeat illud interius gloriosum canticum securus sit nichil mali malum accidit. quia non potest esse nisi a deo. Cantus ille est. cum mens deuota & defecata. per sonum celitum cantat delicias eternas & dominum amoris verum. non potest quis/s\ expimere istud ad plenum sed hec dura sunt. ut non sitis decepti. In dicendo oraciones uestras liquidius potestis scire illud. quia talis inaptus in iubilo spiritualiter canit. quod dicere consuevit

redintegrande re/e\gionis. ac gestientes iubilum
iugiter & canorum capientes carmen a lubri
citate loti liquecunt in laudibus magnifice
maiestatis. merore mitigato ☽

.7. N
t
cantilenas
igra sum sed formosa filie ierusalem. Nigra
nimurum electa anima exterius appetet. in
oculis intuencium eo quod in pluribus probatur
penurijs & presencialiter presencialiter punitur
pressuris. & diuersis aggrauatur dogmatibus. propter
plurimorum perfidiam qui sine scientia se proferunt
principare populis et seipso ad salutem seruare
nesciunt. neque disciplinam in domo dei didicerunt.
Sed uelut insensati & frenetici pondus sponte
percipiunt quo premuntur & inordinate ordines
assumentes. aliquid habent in hoc exilio quod
optauerunt. & in futuro ad flamas fetentis
inferni. feruntur. quia falsi fuerunt quod
promiserant non perimplentes. *Per* cautelas
& colloquia carnalia custodes in ecclesia consti
tuuntur ut re/e\gant mentes ut resurgent.
& illi iam antequam intrent in cahos concupiscie cor
ruerunt. qui cunctorum tamen curam secum copulant
pro quibus etiam rationem reddent. quomodo in puri
tate uite & in pascua pauerunt predicacionis.
Prothdolor. non pascunt. sed perimunt. non colligunt.
sed perdunt non castigant. sed quassant.
non mactant cum petro. sed decipiunt cum helia
Proinde patet quia non propter pietatem parochianorum.
sed propter possessionem pecuniarum gregis christi custo
diā concupiscunt. Vnde & in introitu illorum
a principali pastore excommunicati apparent qui
ait. *qui non intrat per hostium. in ouile.* hoc
est per christum in ecclesiam *sed aliunde ascendit.*
idest. per potentiam principum uel per preces mag
natum. & uel per munera. uel per humanum fa
uorem. pocius quam per scinceram conuersacionem
& eleccionem. *hic fur est & latro.*
Heu domine deus deuorant patrimonium tuum.
& non pascunt plebem tuam. Domine ihesu. qui rede
misti nos. de uultu tuo iudicium populi tui
prodeat. & oculi tui uideant equitates.
En piissime protector. clamant. murmurant.
rixantur. *maledicam.* maledicunt si obla
ciones que tibi debentur & altari tuo ultra
terminum prolongentur ab eis & non reddunt populo

tuo quod debent ipsi. Attendite
miseri. quia ministri estis mulitorum non domini.
cur tanto ardore uestra queritis. & de
illis que dei sunt non curatis—
Queritis pecuniam. sed non profertis predica
cionem. Gaudetis lac & lanam colligere
sed quia portabitis peccata parochianorum poteritis
dolere. Pondus cum honore ponitur. & argenti
cum cumulum iudex minatur. o
Ve qui se offerunt. habundare opibus. &
non sunt diligentes de curandis animabus.
In pudenter assumitis curam aliorum & uestri curam
non dum fecistis. Audi insipiens quid tibi dicitur.
medice cura te ipsum. Es. etenim sicut indoctus o
phisicus qui curam infirmi audacter accipit. &
tamen non adhuc quali medicina cum sanaret addiscit.
Ve qui non sciunt. nec addiscere cupiunt. primum malum.
secundum peius. In istorum autem oculis qui odiunt
arguentes deuotus uir & deo placens niger est &
non nitens. sed formosus est in anima fulgens in
confessione firme fidei & feruens in factorem
feliciter perfruendum. Sic quoque latibula languen
cium amore altissimi penetrabunt puritate perfecta
& pacificam mentem plenissima species dulce
dine debruatur. Quam deuota sciens anima
clamat caritate concepta. *Osculetur me oscula oris sui.*
Divinum itaque osculum est. solacium sentire
etemi amoris. Dum enim mens dilectione dei recte
rapitur. deus pater. ore suavitatis filij sui illam.
quasi osculatur. Capimur autem ad contemplacionem
sonantibus epulis insignitam. amore ardentissi
mo uite inuisibilis. cum omnia que exteriora sunt
prorsus obliuiscimur. & ad sola interna. diuina
silicet querenda. sapienda speculanda celitus
subleuamur. Scientes subito solacium sanctitatis.
& parati profecto ad paciendum non erubescentes
inopiam. neque paupertatem putantes esse prauam.
nam princeps populorum hanc prelegit & amicos
eius pauperes esse predicauit. Quamvis nigri &
nebulosi inter nequam nitentes. uocemini.
inter inproperia errancium ad palacium paradisi
pergit & a pressuris impugnancium ad pacem
perfectorum protinus peruenite. nam affluencia

grandis gaudii saciat sustinentes. Denique inter diuites demorans panni putridi me pene deprime/e\bant & nudus nocebar quasi per morsum muscarum. Cutis quippe sine cooper torio confortabili confortabili calcabatur. pel lis mea in puluere induita scualorem scaturizabat sed & estu affligebar inter obumbratos ab omnibus que optabant ac frigore frendebam dum opimis utabantur ornamentis. & in superfluctibus salierunt. qui datorem tamen deum in hiis non dilexerunt. Hinc gracia agit amori eterno per quem animum inueni ut relinquerem ruine recia & omne diuinarum desiderium destruam destruere despiciens mundum & totam eius maliciam ut tollerem in hoc tempore modicam molestiam. Nam omnia aduersa aduersa michi chara consistunt pro conditore. quia caritas creans in corde. pro nichilo nocentes michi computa computat & dum curro per /in\ canorem per iubilum ihesu me gerit ab iniurijs. ac sic dulcisona descendunt in deuotum. & duras passiones deinceps declinavit. En itaque nigra sum sed
sed formosa filie ierusalem vos uidelicet fideles anime per mortem renate resurgentis ~~aetem~~ & ablute iam ab inmundicijs si beate uultis uiuere. mecum ad mansiones mellifluas ab imis auolate. Porro presbiteri nisi precipue prosint presse plebi pertimescant. Cogitent in corde & recognitent quod deo in ore canunt. Sacerdotes tui induantur iusticiam & sancti tui
exultent. Letentur sancti. lugeant iniqui sacerdotes igitur sapientiam celestem intra se sen ciant. & humanam astuciam non ignorent. non ut agant. sed ut caueant. & semper bene agant. unde ait apostolus. Omnia probate quod bonum est tenete. Sint in sermone prouidi. in silencio discreti. prius addiscant discipuli fieri antequam presumant accipere opus magistri. Alios regulas christianorum docere non poterunt. qui eas nondum didicerunt. Sciant. ergo scripturas qui ut eas predicent preferuntur. Insuper & sint mansueti. pacientes misericordes. sobrij pij iusti. & precipue splendentes in castitate. videant ne bona pauperum expendant in prostibulo meretricum. In gestu sint humiles. in uestitu mediocres

in omni opere uenerabiles. coram deo & homine irreprehensibles. vt postquam populum christi per modicum tempus racionabiliter ~~pauent~~ pauerint in eterna gloria plenam mercedem laborum suorum deo largiente percipient. non solum auream pro seipsis uerum etiam & aureolam xultabimus & te letabimur ^{pro} subditis— in te. Non glorietur diues in diuicijs. sed in deo qui illas dedit. nec sapiens in sapientia sua superbiat. sed laudet largitorem qui dulce lumen tribuit oculorum suorum ne secus suspetet ad scelera non respirans ut resurgat. Intendamus igitur integro intellectu omnipotentis amore incendi & recte refutare reliquias reproborum. Hinc etenim corda nostra ~~esta~~ estu eterne lucis incipient calefieri & dulcore diuino suauiter obumbrari. vt iam ignis supermi. feruor. a calore captiuantis cupidinis nos refrigeret. ne aduersarius noster tanquam leo rugiens per temptationa sua blanda uel aspera nos deuoraret. In hoc autem intelligimus quia illud lumen incircumspectum est uerum & eternum dum mentes nostras illuminat. quanto ab illo splendore medulitus exurimur. tanto suauius in christo gratulamur. Non utique quemadmodum sol iste materialis qui diu se considerantes pene execeat. sed proculudo qui illum solem celestis patrie cum desiderio & diligencia non respicit. sinefine cecus erit. Eternam itaque lucem illam inunctanter cognoscimus. quia quo diuicijs in hac uita uituitibus uestiti. & a uicijs uacui uisibilis uiuimus. eo ipso ueracius subtiliusque illam interiorem inflammantem se sentimus. Ignis enim eterni amoris concupiscentiam carnalem ab animo absumit. omnesque noxias flamas extinguit. ac peccatorum rubiginem redigit in nichilum. ut mens ~~santa~~ sancta pura & pacifica canat in iubilo ~~exile~~ exultet & letetur in ihesu salutari suo. O quam se suave est gaudium ab omnibus istius seculi solacijs prorsus ~~despu~~ de/e\spici. & interius eterni splendoris incendijs perfecte penetrari. Quatinus cor concipiens consolacionem spiritalis cantici supra mortalium multitudinem regimine racionis se rapiat. & in delicijs deitatis delectatus in canticum carissimum laudans liquefiat. O. quam dulce dulce & delectabile est immo

aureolam

8

Vigilie hec proprie agunt ut superlabialia desic cent membrum cordis & perfec cionem digestione corrumpant uitutis.

vnde eorum palpebre & facies. tumescunt colores mutantur.

Mulgeatur super caput eius lac mulieris. puellam nutrientis.

& cetera in eodem versu—

aliquando

Fluxus sanguinis & utilis est. ut non causone frenesi. ~~contingit~~ et in mens struis et cataractis calidis. ex motu nature uer. et sanguinis. ~~non bonus~~ ex nimio calore est interiore eorum corpore qui cum bullia fumum ascenderet faciat. ad capitum superiora et in plenis uenas crepat. ut currere eas faciat. Fit fluxus sanguinis.

Nota in matrice mulieris .7. esse receptacula. vbi recipit. si vero sperma occidet in uno vase uel in altera tot pueri creantur. quot uasa recipiunt sperma. Sicut sanguis ex cuius subtilitate fit spermahabet potentiam evadendi per corpus. ita et sperma que inde fit habet potentiam excludi sine uohmata. hominis uigilando dormiendo

cithara delectabilius quam excogitare possumus consolatorium canticum etemi amoris canere & celica resonante cithara contemplando iubilare. Decidit desolacio & me mesticia foris mittitur dum mens moratur in melodya. & migrat in montem mellifluum manantem. Inpinguat autem animam dulcor dulcifluus dilectionis. & ardor ami amabilis audacem facit animum. ac infert ad intuitum intemorum & collectum in caritatem continue ad sublimem sumit sanctitatem. Nec eum inquam ad oculum sinit dilabi. qui quin pocius ut exceceatur in uitribus rapere nititur ut postpositis perturbationibus popidorum in deo iugiter delectetur. Hec utique uita sanctissima quam non nisi summi sorciuntur. angelica ueracius est quam humana tam virtuose & uigilanter in carne corruptibili uiuere. quod nullam delectacionem nisi diuinam in anima sciat sentire. Hinc itaque & contemplativa uita congrue & non inconuenienter dicitur. cum quis sic inter homines habet. quod nichilominus sonum in se suscipiat celicum supernumque aspiciat apertum hostium & eterni amoris incendijs interius se sensiat raptum. Dignum igitur ducimus & plane profitemur. quia uiri contemplatiui. actius perenniter prep preponuntur. Siquidem sancta. qui hoc modo supradicto. se incessanter erigunt in conditoris contemplacionem. eminentes existunt inter omnes. alios excellunt uniuersos. & ordinem honorabilem accipiunt inter angelos. qui sine ordine propter amoris impetum ad libitum fluentem. angelorum & hominum amant amatorem. set sciant singuli quia secularia non sumunt solacia. & nullis uertuntur negotijs ut in externis occupentur. at pre amoris eterni affluencia & canore suauitatis concentu intimo iugiter sedere poterunt; qui ad hanc claritatem conscientie & perfectionem pectoris potenter pertingunt. De iure etenim in iubilum geritur. qui sedendo tacendo solummodo circa diuinum amorem infatigabiliter exercitatur. Nimurum namque nonnunquam contingit quod plurius qui pluribus exterioris operacionis implicacionibus instare cemuntur. coram hominibus; ociosi maxime uideantur in oculis diuinis. Parum autem prodest corporalis exercitacio ubi mens a celestibus cogit tandis distracta in fantasmibus fallibi/lium\ hum mundi rerum non metuit discurrere; & oculum cordis ab intentione spiritalis gustus gaudii permittit euagare. Quanto. ergo. anima. eo corpore dignior & excellencior creditur. tanto labor spiritus quam labor corporis melior. & fructuosior esse probatur. Et utique contemplacio labor. sed dulcis desiderabilis. & suavis labo rantem letificat non grauat. Hoc nullus nisi gaudens perfruitur. non dum assumitur. sed quando perditur. laborans fatigatur. Letatur quis si talis amica sibi sibi aduenit. lugebit si recedit. Hec est rachel pulchra facie & uenusto aspectu quam iacob in tantum dilexit. quod pro illa spaciis septem annorum parum deputauit. O. bonus labor ad quem laborem ad quod ministerium mortales languent. O. mira laboriosa occupatio quam precipue quiescentes agunt. Contemplacionis quippe quippe laudabilis est leticia. que lauat lubricum. le/euat lotum. leuatum letificat. iubilanti celum aperit. intritum ostendit ora accusantium obstruit faciem in iubilo uidere facit obscura illuminat. secreta demonstrat. Etenim quasi stella matutina in medio nebule & quasi /^luna\ plena in ^luna. diebus suis lucet quasi ignis effulgens & quasi thus ardens ardens in igne quasi uas auri solidum ornatum omni lapide precioso. Hanc amauit & exquisi*si* a iuuentute mea & quesi*si* sponsam michi team assumere & factus sum amator forme illius non fallentis femine. que furiosos facit infrunitos. nam propter speciem mulieris multi perierunt. pulchritudo plu*nimos* decepit & concupiscentia corda eciam sapientum quandoque subvertit. Hinc animaduerti quam gloricum sit gaudium ab omnibus presentis uite desiderijs diuinitus eripi. & in delicijs eteme suauitatis collectus intus omnino occupari. Intra in cubiculum tuum & clauso hostio mentis tue ne intraveat aliquod aliquod immundum. ora patrem tuum in abscondito & pater qui uidet in abscondito reddet tibi mercedem in aperto. Alter exterius non operans sed diligendo deum in contemplacione quiescens splendore superni luminis perfunditur. alter multum in exterioribus agens ab illo ad huc gaudio longe separatur. Sed queso quid prodest ei. quia magna & multa uidetur agere.

diuina ~~diuina~~

aut alteri obest, quia eum intus dileccio dignatur ligare. Verum profecto est quod ueritas ait. Maria optimam partem elegit. Vnde & non est accepta laborantis querela. Domine non est tibi cure. quod soror mea solam me reliquit ministrare. dic ergo illi ut me adiuuet. Sed conquerens audiuuit pocius iudicis sententiā. ut non presumeret ultra inquietare sedentem ut surgeret ad laborem. quam a domino sciuit excusatam. Martha martha solicita es & turbaris erga plurima. porro vnum est necessarium maria. optimam partem elegit que non auferitur ab ea. quasi diuina. Hec que sedens contemplacionis dulcedine. capitur. ab illis internis internis aspectibus quibus gaudet ad currendum tecum & surgere non debuit sed tu pocius omissa multarum rerum solicitudine ad vnum solum querendum ~~quod~~ quod est necessarium te accingeres. quia sic cicius ac excellencius ueram uitam inuenires. Vnde & huic alludit quod alibi scribitur. Adiuro uos filie ierusalem quod non suscitetis neque euigilare faciatis dilectam donec ipsa uelit. Ecce iam que nichil nisi christum diligere nititur. a christo omnibus prefertur. Putamus. enim quod non potest quicquam quomodo amor apud deum accipi nec tam opus quam voluntaria's reputari. ~~xxx~~

uoniam non in finem obliuio erit pauperis.
paciencia pauperum non penabit in finem
Gaudete pauperes in paupertate uestra. pacientiam probat caritas. probacio. spem operatur. spes autem non confundit. Exultamini inopes. gaudete me/ēndici. pauperes suspicite. quia uestrum est re/e\gnūm dei. Modicum & breuiter patimini. multum & eternaliter gloriabimini. Igitur cum iam pauperes cotidie ~~at~~ in contemptum cadant & per calamitate confusi eciam inter epulantes egeant. plurique. profecto pauperes primatum percipient & peruersos principes ~~populorum~~ populum in iudicio iudicabant. Agite nunc diuites plorate & ululate in mise trijs uestris que aduenient uobis. penabit proculdubio potestas presens & omnes diuide uestre ad nichil deducuntur. ac destructis delicis. uestris. fetorem & flammas uobis fabricastis. Lugete miseri. leticia quam laudatis labitur. & ve eternum uobis ingruit. quia uester est inferni feruor & frigus sine fine. Porro pauperes consolacionem querant in futura felicitate. & cum leticia laude/e\nt conditorem quem habent custodem qui & confortat karissime corporaliter cruciatos. Recordentur regis rectitu dinis.

.9.

qui regit ~~re/e\deunte/e\~~s ^{redeentes} ne ruant in reprobacionem & oppressos pauperes ab iniquis eripit. ac penas passos pro pietate in palacia perducit paradisi. demergens hos qui degunt in delicis captiuatosque curis carnalibus in dolorem dampnacionis. Moretur iugiter in memoria mendi corum. quia deus non saluat impios & indicium id est apostolis & perfectis pauperibus tribuit. Et iterum audierunt electi. illud amantissimum. quia fulgebunt iusti & tanquam scintille in arundineto discurrent. iudicabunt naciones. dominabuntur populis. & regnabit dominus illorum in perpetuum. Quippe confortatorum canitur in ecclesia. Iustus pro lege dei sui certauit usque ad mortem & a uerbis impiorum non timuit. fundatus erat supra firmam petram. Nimirum dum nocumentum nocturne nebule nectit nesciolos electos eius christus utique ab erumpnis exuit. & insidijs. & sanctos suos non deserens sed dilectos diligens & a contagis conseruans ad diuicias desiderabile/e\ls ducit. Vnde scriptum est. Descendit cum illo in foueam & in vinculis non dereliquit illum donec afferret ei septum regium & potentiam aduersus eos qui eum depriment & mendaces ostendet qui maculauerunt illum. & dedit illi claritatem eternam. Ecce in hijs verbis desiderantissime dulcedinis. resurgens respirat animus. & accinctus amabili audacia lenitas labores graues relaxat. Plane ut puto sermo supradictus pocius in perfectis perquirit. gloriam quam expositionem; Scriptura quippe patet sanchs quia non est occultatum os eorum ab illo in occulto quod fecit. Perinde presentes passiones pauper preparatus percipit. & penetrans profunda pīee etatis cum iugi gaudio non cum gemitu in gracia grandescit. Nempe grandis glorie speramen spernit spurciam. & cupidinem carnalis cure conquassat caritas. confirmantis conditoris. Vt mens memo rans immortalitatis magnificenciam. & ille/e\cta illecta in latibulo latibilis suis leticia que non labitur ac lustrata luce laudabilis celesti suavitate sublatam se se senciat in supernis. ardensque in amore acceptabili in psalterio salutifero resone/e\t regnanti canticum caritatium. Demum deportatus

denique ad domum dignissimam uim uidebit
uindicandi se de uiciosis & arduum habens ad
iutorium angustiabit eos qui se angariauerunt.
Tentus tandem in tranquillitate tutissima
transfe transferetur ultra terminos temporalitatis
indumentum accipiens admirandum & armatus
in armis audacissimis expugnabit potenter
pessimos ne palacium penetrerent puritatis
quia inmundiciam amauerunt. quatinus comprehensi
in contagij & in carnalitate quam concupie
runt cadant in carcerem caliginis & inhabi
tent ininferis in eternum. Sic enim maculant
mentes suas in malicia. & carnem corruptibil
em cupiunt colorare diuersimode & delicate
ac si illam crederent continue consistere
posse in presenti prosperitate. sed profecto frustra
falluntur quia funditus finietur. hec felicitas
propter quam in femineam fictionem se figunt. &
capita coronancium se laureis luxuriosis con
fringentur. per quod plagam penalem pacientur in perpetuum.
quia sanari se. non sustinuerunt in hoc seculo.
Testamur itaque & testes sumus trisagij. aliter
enim tranquilli non teneremur sine timore.
quod in tonitruo tonante terminabuntur regna
regum. qui nunc resident. reprehensibles & racione
non reguntur. reuera & omnes omnes. reprobi redi
gentur usque ad reliquias quas rex propter re
sistenciam reprobauit. Castra quoque carnalium
concidentur ad casum & mollices mammarum
muliebrium mutate in merorem pre duricia deso
labuntur. usque ad destracionem. Ve qui uirgines
uiolant & euacuant uirtutem uig initatis.
precipitabuntur proinde in profundissimam putre
dinem. quia usurpantes omnipotentis honorem.
dulcedinem deleuerunt quam deus desiderauit.
Virginibus vero quia sub uiuificantis uoluntatem
uenundari uouerunt. magnum uidetur marti
rium quamuis non moriantur. nimiri namque
pugnant per pacientiam contra postulantes qui
se perdere proferunt puellarem puritatem. & resistunt
repribus per rationem trucidant que per temperan
ciam tyramica temptationa. Verum
& uiuunt in uirore uirtutis. quia non
sustinent sathanam in se seminare
superbia. neque spurciam spargere inter speciosas.
Quamobrem clarissime coronabuntur. inter
choros concinuem canticam canticorum
coram creatore. atque honorifice/e\ assumentur.

ad equalitatem angelorum. quia sine coruptione/e\
carnis tam ardenter amauerunt. Quippe
carnales castimargijs congregati. quia corumi
non contradicebant. & cucurrerunt in concupisce/e\n
cijs suis sine custodia castimonie & consi
lio caritatis. constat quod capientur in chaos
caliginosum. quemadmodum consuetum est cunctis captiuis
claudi in carcerem sine consolacione. Et merito
quia malicie meat metas in peccando non po
nebant in presenti. sed abierunt absque amore
auctoris usque ad obitum. in futuro sine fine
feruebunt in flammis nam dolor dampnatorum
nunquam deletur ∞

v eniat mors super illos & descendant 10

in infernum. Puto quod propheta predixit
penam peruersorum ut venturum praeuidit non utique
ut arbitror. optauit erumpnosum hominum eges
sum. aut descensum durissimum sed legi dei
condelectans qua qua punietur peccans
qui eius transgressor est & cupiuit ut com
pleretur quamtocius numerus nobilium qui resusci
tati redintegrant regionem. quando quidem
& mundani non morabuntur amplius in opulencia
quam hic haberunt munerum amatore/e\ s mugient
sine mansuetudine inter morientes melosque
multorum mutabitur in merorem. Vnde & amodo
erit ulcio omnium habitantium in terrenis. quia
in exterminium tradentur omnes tyranni & multi
plicatio malorum irruet inimpios. uerum &
inuidi uigilabunt inimicis miseris. nam
omnipotens obliuionem accipiet omnium illorum & erunt
ignobiles sine adiutorio amoris eius eius
in eternum. Nec recordabitur reproborum inresur
rectione ut respirent ad regnum. quia tortuose.
& sine trame tramite tranquillitatis inimundis
ambulantes anfractibus in interminabile tormen
tum titubabunt. Siccine separata amara mors
a solacio sanctorum. nam super quos uenit in uentila
cione ueissima nunquam fruentur felicitate. sed
uelut furiosi frendebunt in frigoribus infinitis
Siquidem & scelus superbiorum cum substancijs suis
subito sepelie/e\ tur ut ultra non appareat inter
amantes. nec delectabuntur deinceps in dul
cedine quam desiderabant. at uero. dabuntur in dolore
dampnatorum remoti reuera ad resinam sine omni
remedio. & nimirum hoc merito monstrabitur
coram multitudine. quia diuites dire deiecti

a dominijs dupliciter dolebunt. Quandoquidem & principes quamvis precipua pulcritudine pollere putabantur & florere fortitudine qui eos. infiebant. peremptis ~~potestatibus~~ potestatis suis penas perpetuas pacientur. Et erubescens amplius quam alij cum omnipotens opera omnium coram intuentibus palam apperuerit. quia infelices sine fundamento fidei fuerunt. & nunc pauperibus quos spernabant in pulcherimam patriam promotis illi utique sine subsidio ab altitudine honorum repente mentes ad obprobrium omnium abducuntur. a castris ad chaos cadunt pro ueste purpurea induita erit caro eorum putredine & pro delicijs in quibus degebant in sordibus pulueris pemocabunt. Demum & generale indicium geretur. ut omnes obnubilati obscuris operibus operibus lugeant cum lacrimis sine lucis lenitate &/&\ plorent plus quam putare quis poterit. quia in perpetuum non purgabuntur. qui in prauitatibus perseuerantes lumen leticie salutaris ante oculos optinere ode/e\bant. Peinde penitus a pace projecti prefumo fetentis fornacis flebunt sine fine. ardent/t\es autem horribiliter in igne infernali quia non amauerunt auctorem uniuersorum. uere uidebunt quia dilecti dei penitenciam & pressuras in presenti paciebantur & fame ac frigore afflicti fuerunt inter festa festa facientes. Quorum quamobrem miseria in magnum nimirum mutatur melos/s\ & contemptus qualium quia calcabantur ad honorem ascendit angelicum. Separabuntur. silicet. a sublimibus huius seculi & ecce amatores hij etemitatis sedem suscipiunt inter celicolas semperternam. similiter hoc senciunt supportati quod debilitas qua a dominijs & dignitibus despicebantur integra intencione in probatissima paupertate existentibus ad apostolicum assumitur apparatum. Itaque in hoc modo mutationem intelligite dextere excelsi. quia de egenis abundantes. de mendicis milites. de pauperibus potentes. de iudicatis iudices. dignacio dei denunciat. Tanto namque ad maiorem iudicarie potestatis altitudinem in futuro excrescimus. quanto quanto mites

inter maliciosos morante/e\s a reprobis despecti & iudicati sumus. Sed hec nimirum. presumpcio ne quissima predicatorum peccator impurus iustum iniuste redarguit. & ignibus eternis captiuus cruciandus. sanctum dei diffamare non pertimescit. Putet plane peccator & impaciens quia iuste in iudicio iudicabitur. & ab illo quem in hoc mundo indigne despexerat & cui iniuriam irrogauerat peremptus punietur. ¶ Detractores deo odibiles ut quid, frustra dilectis dei derogatis quos uelut agnos inter lupos uidetis. Prorsus peruersi & sine pie/e\late uosmetipos ostenditis cum non parum uobis. uidetur christum non diligere nisi eciam ipsum in servis suis studeatis impugnare.. Recte ergo redarguit propheta ~~per~~ peruersos secundum aliam litteram que legitur: Quanquam in ymagine ambulet homo tamen frustra conturbatur Frustra fortiter feroce. quasi furibundi fiunt. cum in intellectu quem omnipotens inspirauit ambulantes. ornamentum operis altissimi inmundis maculant machinamentis. et exuentes eleganciam eleccionis eteme. donum dignissimum deprimentium deorsum uiciorum uilitate uestiuntur. In facinoribus suis figuram deflorant. felicitatis future similitudini serpencium se subcientes. Concinnant cotidie corpulenta combustionis & causas capiunt carminis excommunicati. dum tantis turbantur tribulacionibus. ut ea solument sapiant que non suscipiant ad salutem. nec saluant sustinentes. sed pocius parant putridos in piaculis qui profundarum penetrabunt perpetuitatem penarum. cum odio & obprobriis in ignibus undique arsuri. Ergo frustra conturbantur. quia modicum masticantes molliciem mundialis magnificenie in muneribus male multiplicatis moriuntur. & abducti ab auris amate auidentatis deferuntur non & diuites. sed dolentes ad diram dampnacionem horribilis officine & ad per mixtionem palpabilium tenebrarum cum sulfure succenso in torrente tormentorum. Igitur inspectis e erroribus inpiorum. caute conuenite in connexionem caritatis ut caueantur & interim donec habueritis amorem qui non excidit intendite interiori immorari. sine ebitudine induentes uos intrinsecus integre deuotionis dulcedine. & concupiscentes custodire corda in continua castitate. ac mentem ab immunda meditacione eciam ora. usquequaque oppilate. ne ociosa vel non

obnubilati

melos

oportuna exeat exeat & aures utique
in inanibus nec uiciosis uerbis non aperite ut
non intreuant in eas/s\ que aulam intellectus inficerent
aut cor cremare cogerent ad carnalitatem.
Scientes simpliciter salubre esse solacium non susti-
nere lingue labilis loquacitatem. nec aduertere
animum ad alloquia que attrahunt ab incendio
amoris eterni. & inflammant in hoc quod non
est acceptabile ante omnium auctorem. Hinc
interemptis inimicij erigantur vniuersi qui
optant habundare epulis in alta habitacione
ad amorem omnipotentis & ab imis euolent
supra sidera subsistentes in sanctitate ut in primatur
ymago piissimi patris pulcherima & reformetur
ad requiem quam perdidera per preceps se promens
ad peccandum. Sed & uos. miseri qui ad huc
manet sine mansuetudine mementote
antquam moriamini in malis quibus manicipati
estis me/e\ntes ab immundicijs mundare medul-
litus. & cogitatus carnales non capere nec cupidinem
corporalium comportare. quatinus purificato pec-
tore. animus in altis ascendens & diuina
diligere dignum dicens tanto cicias ac securius
ad sempiterna/a\ solacia se subleuet quanto in
seculari sapiencia. nec in pomposa carnis petu-
lancia penitus non gaudet. Et quaia cogitat
anhelans ultra omnem exteriorem altitudinem
ut cumque conditorem cognoscere uoleat ad uicinos
uiuificantis & efficax efficietur. Assumi in
archana que absconduntur. Verum cum u
uernantes in uirtutibus compar/a\bili constancia
uanitates uisibilium prediorum pro inuisibilis
ueritatis precepto perpetuo perfecteque postponimus.
deuote diligentes absque ambiguitate ad
saporem celestis suauitatis. ab insipido scele-
roso solacio eternum amorem ardenter aspicien-
tes per transitum a terrenis tute transmigramus.,,
abit michi pennas sicut columbe & uolabo
& requiescam.] Penne profecto pla-
cibles. non uiles quemadmodum que uiscantur uiciosorum
sed quaia clari sunt & agiles. in ascensi properamus
& pergitus ad pacificam plebem ubi est sacietas
sufficiens in sempitemum. & plenissima pulcri-
tudo puell/a\rum & preciosi preparatus. ut reuera
per racionabilem redditum ad regnum reducti cum
regibus requiescamus. Denique dormiamus inter
me/di\os clerros. si desideramus pennas columbe

turbo
anhelans.

11. d

deargentate] ut sint posteriora dorsi eius
in uiore auri] Auolando itaque ad altitu-
dinem admirabilis habitaculi ignorancie
error effugatur. nam increati consolaminis gustamus
gaudium & ex iusticia iudicis ihesu in iubilum
gerimur. qua uiperam uenenantem audacter interfe\cim
interfecimus. euacuando omne quod uile est in
uisu ueri amatoris. Quamobrem uenit uenusta
quam u/volumus & cupita caritas condescendit
in cordibus canencium in conformitate cum
carissimis. quippe & claritudo in conscientia
confortatur in confirmatione. ut non cadat in
caliginem. sed clarescens magis ac magis
conualescat donec dilecta dei deportetur ad do-
domum ubi non indigebit addiscere quando omnia habentem
illuminatricem sapientiam silicet eternam cemit que
sanat. sauciatos sceleribus & amore eius
inplet quos conseruat. Vnde & ex quo
assumpserit animam ad amandum. denique
deinceps dulcescit in electis dulcor diui-
nitatis. mulcens merencium mentes ne des-
peracione delerentur. & paulatim proficiens in
paruulis pauperibus pietate plenis peribandam
se et ocium odientibus amicabiliter ostendit.
Vt eiam inter trahentes trahentes tempestatis tran-
quillitas traducatur. & turbo temporalitatis ad
eternitatem tendentibus terminetur. terminetur.
Istis utique arridet habundancia implens
animum animum e celis & ineffabilis obumbracio
ardentissimi amoris amoris. eo quod aspectum arripiunt
appetitus inuisibilis & ciuium sanctorum solacijs
in laude ludifluo leuantur languentes
in leuissimo labore luminati. Destructa
demum desolacione a desiderijs non destituentur.
quaia dulcedinem deceptiuam declinabant.
sed pocius prediti in pacientia & propantes
ad portum sine peruersitate claritatem capere
curant per quam castificati corona/buntur quatinus
inter clarifica/a\tos conseruant nam uirtus ueritatis
recte coram regnante reddet rationem.
Etenim expulsa peccatorum peruersitate. profe\cito
profecto patet inte/e\lligencie intritus &
nigredo nocua per nuncios ne necabitur nobiles
ut decoretur dilecta per placentem puri-
tatem speciei spiritualis. Quippe quo conditor.
custodiens castos in eterni amoris incen-
diuim hos erigit. eo subtilius incendit

Singuli scitote. *superbus* non sisto nec loquor. ut lauder ad uana uolando. sed *christi* conuiro *gloriam* gratanter. digne despiciens me miserum in mundo. effectus sum amator altissimi honoris. & non comprobari cupiens inter carnales. nec capere consolamen a cornibus captiui Ad finem festino presentis palloris fauoris falsificantis funibus non flector. ueritate uidentibus uolo uenari si uultis uiuere a uicijs uigilate. Constat quapropter quales crudelis exactor habebit. *ele* elatos utique ypocritas. ac *omnis*. humilis etenim. in alta ascendet. & mitis manebit cum milibus modernis qui mundant a maculis mentes & manus. Racio reposuit quod referam regendis. si *superbus* incedi sclera sustentans. aut san *guinem* scitiui cum mollibus me miscens. si debilem derisi indignans infirmis. aut pauperi ut possum in corde non compaciens. non detur quem desidero deus tam diu. nec uirtuosus ueniam ante auctorem & caream corona quam semper cupiui. Hinc uos aspice quod licite loquebar nam cogit me caritas que eruit erumpnam ab oculis internis pauorem expellens a pueris paratis. ut properent potenter. ad sedes suaves. undique exinde sancte suspirans. subito me sencio in celicum sonorum sepissime sublatum. unde ubique ob umbrat omnipotens arris amoris & timor tiranni totaliter terminatur. Videtur quod uulnera lancea liuoris in cruce cruenti ac mucro magnificus mentem momordit. & caritatis calor constanciam in corde cautissime construxit. Ac cingor solummodo *christum* captare. pessulo deposito hostij aperti ut dulciter delecter in deo quem diligo & audie apprehendam ditissimum dilectum. patrem. piissimum percipiens in pace/e\ Igitur ad ista ab impijs exceptus tympanum tetigi tanto tenore. & cimbalo insonuui cum choro eoncinnans. ac mutor in melius melos mandando ministris in mensa qui ad huc metuunt. de mundo migrare. Si uolunt se uertere a uicij ueneno in uana uoluptate nequaquam uagare. & recte relinquere molliciem mundanam. percipere quod predico & plane portare postquam penitencia carnem calcauit. pectus pinguedine protinus pascetur. ac non dubito qui delectabiliter diuinitus *dabuntur* dabuntur. debriati dulcedine in donis decorate putant quod poterunt pertingere pastum perennis paradisi eciam in presenti pacem possidentes ut carpant cancionem carissimi quam canunt. Nonnulli

quia nequeunt in iubilo gestari & nodantur nequaquam nominis in nexu quod fixos inflamat in fide factoris. non credunt quod capior ad carmen canorum aut scriberem constanter in modo mirabili de cantu caritatis. Nimirum non michi. sibi nocebant. ideo pro dictis docere non dimitto. tanto secrecius subsidium sentui. quanto callidius me cupiunt quas sare a fama felici. Domine deus meus tu diligis de uotos siquidem sciusti quod semper suspiro secure ut saner. inimici insurgunt ut prepediant pergentem ne cupitum contempler. dignare dirigere me motum a malis si peccatum peregi. quod non putaui precor ut pungar penaliter ut prauus donec penitus a paruulo purgetur. qui traditus sum tibi. ut teneam tutamen. Melius est morderi per modicum momentum. & gerere iusticiam iusticiam iuste iudicanti ut iubilem ingenter in ihesu iubare. quam pausans in paucis inpure diebus & scelere seduci latenter laqueatus. ne ludam in lumine cum filijs qui festum fruentur in futuro. & fame feriri in funere feruente. Itaque inspiciens quod ardeo amore tremor non tegit nec tribulis tormentor. namque iam nudor a nexibus nociuis. mentem munitam pietas non permittit uermibus inuolui. aut putridis patere. Auctor non odit quem ita amauit. quod anima & animum asumeret supra terrena ut talia transcendat que tenent turbatos ne in laudibus leticie loti liquefiant. Dominans deitas deitas dulcedinem non dedit uiufice uirtutis nisi in uiris qui uicia euacuant sanati solliciti celestia sentire. nec animam amaram obstaculis impressis macule mortalis umquam obumbrat in osculis olimpi. nec sancte sustollit. ut sapiat sereniter sonum sublimem. At pocius peccatis pretentes palam peribunt prostrati in periculis cum perdicione. nisi pacifice pergent cum paucis atque de pestiferis perfecte. penitentia properantes palacio redempti ad regnum cum regibus ridentes. Denique dum pectus polluitur in prauis prauis & non plangit ut placeat pio principi. profecto non perficiet amenum amorem. aut dum contagis captiuatur corruptum carnalibus & curis quassatum canticum non capit quem conditor carissimus & el & claris copulauit nec hauriet abundanciam solacijs salubris. Scito simpliciter. nec dubites quod dico. si uita uerusta ueraciter non euellitur & iniquitas ab animo non exuatur eterne. non uenis uirtuosus coram uiuente. nec uultum uidebis diuinitatis decore. Argumentum assumitur pro omnibus electis. expelli non poterunt a porta perenni nec prorsus

pessulo

perire cum mersis in malo mixtis mundanis. dignos non degeneres sic destinavit deus quod deuiare non debent a semita salutis. Qui gaudium degustant dulcoribus donatis. nunquam dolebunt cum diris dampnandis. neque delebuntur de libro lucente. sed liquide leta buntur in lira ludentes. protecti perpetuo delicijs deducti. Porro peruersi non predestinantur. quia pactum

non pepigit qui prauos permittit ut pareant cum puris & singuli saluentur rugiunt reuera rigantes ruinam. & recte redarguti. quia non redibant cum reliquijs regis reprobabuntur. nec iterum habebunt rem reparandi. sed sine remedio ruunt reiecti deinceps. nequaquam ad regnum respirante/s. Quorum capita conditor confringet in conspectu cunctorum. & in carcere caliginis concito claudentur. sic separati sine subsidio solacium sanctorum. amodo amittunt a facie factoris semper sequestrati. Quamquam inciperent ardua operari & in humano oculo demonstrate digna. dic sine dubio non diu dubrabunt. Sed delendi deficient tacti terrenis & in tempore timoris exterminabuntur. quia non electi fuerant in fide. nec firmiter fundati ut festo fruerentur. quo carent carnales. Et hoc potissime percipere potestis quod amorem ad omnes tenere noluerunt. nec caritatem constanter christi concupere. & ideo crudeles & calidi se sanctos simulantes cogor cognoscere. quod corona carebunt. Et impossibile quod tales saluentur. quos ab initio auctor non elegit. ergo nec euadent ignem inferni profecto presciuit quot ciues susciperet. ad sedes supemas ut ceteri cindantur a cena suavi. nam decet dulcissimo diligi deuote. quod plane non poterit preter quam a. pulcra. ~~~~

25

d emum hoc dicet doloribus dampnatus. nunc mugie/ns in mundo ut magnus magister. conuersa est in luctum cithara mea & organum meum in uocem flencium. Vtique iam ego assumptus amori laudando leuantem me lubricum qui lauit. carmen captui in contra conuerto dono doloris melodye mutato. Audeo asserere talem tenorem conuersus est luctus meus in citharam & uox flebilis mea in organum. Cithara silicet resonat superna modulacio mellifluua merorem.

aamente funditus fugauit. & fruor iam firmiter per fortitudinem felici fauore pene percipiens faciem factoris. cum placide/e deportor in paradisicum pastum. Longe a luctu leuor cum laudo. & lumen leti cie latenter me limit. hauriens ab aula qua angeli habundant altissimi amorem. Fletus finitur. & facies florescit. nec fremo cum fa/a/lsis quia funus funus ne fe/ciat. fundatum & cantus confortans me capit in castrum iubilanter iugiter in ihesum gestatum. ac quamvis in carne claudor casura capax consisto mirandi melodys & remanet requies in rege non recedens. Itaque & organum arripiens opimum terror transit. & deletur dolor. audio ex.altis nota amantium amenum sonans suauiter in auribus almorum que diu discesserunt a uanis uirorum. Humilem exaltans inter ethereos qui canunt clarent canticum conditori dum dulcor descendit debrians dilectos. Qui autem non habet ardente amorem. nec sentit solacium quod sanctum sustollit. & suscipit simplicem a scelere salire. prorsus non potest dum manet in mundo scire si saluti eterne eligatur. Amplius si abstinet. ab odio & ira. piacula propulsat que sibi placebant. ac omnem inmundiciam ab animo erumpit & corpus custodiat castum. & caute. auariam odiens & dignum se ducit. & melos non meruit. quod magnificat mundatos. solumente supponat in spirituali spe quod liberabitur a laqueis in die districto iudicatus a iudice scandere culmen in celo salutatus. Ideoque sine timore ueraciter non uiuet. semper sit solitus ut saluificetur. & uigilet a uicijs uirtutis uigore. omnibus securus se reputet nequaquam ne forte fallatur non firmiter fundatus. Verum quod uana uetustas qui uident a se uenti latur & hostis astucie obuiat omnino. ac ardor habundans celici saporis animum accendit. diuinaque dileccio dulcescit per dona. in corde constantis & granditer in gradu gloriose gradiens gratis gloriat. celitus suscipiens iubilum iocundum ac concors concentibus canendo caritatem. Sciat certissime securus in summo quod sancte subsistit semper suspirans ut sedeat in celo. & puto quod penitus non poterit perire. nam omne quod dedit pater filio non perdet eo sed resuscitat abit illud in nouissimo die. Hinc & noster princeps placatus permittit ut fortiter

festinemus ad deum deduci. [Qui diligit me diligetur a patre meo. & ego diligam eum & manifestabo ei meipsum] Qui/uis ppe & quod conditor malos despexit et reprobos relinquens/s. in retibus ruine. & nunquam ad requiem restaurabuntur. nec rubor remittitur. a gena gemente. patet profecto in paginis. iam promptis. Non pro mundo inquit rogo sed pro his quos dedisti michi. Per mundum nimirum meminit mundanos. quorum mentes in malis morantes/ur. & estuant ardore inmundi amoris. ad nichil deuenient deinceps desolati & ducti demonijs in duplo dolebunt. quam nequier nouerant in gloria gaudere. dum dediti diuicijs indigne degebant. Quomodo. quis capiet claram corona ut fruatur in futuro fonte felici. qui positus in presenti uoluit peccare cupiens contagium cure. carnalis. & semper non cessans ut senciat solacium quod odit saluator. Quamobrem non currunt in via uirtutis. nec uitam uidebunt cum ualidis uiris. qui uirus uomuerunt. a ueteri uolantes. puritatis principium promisit prompsit potestas. & pars puellaris punctionem parauit. pugnantes non parcunt. potencior peribit. nam ueritas uictor uere uirescit. & uanitas conuicta uacilans euanescit in latebris lugendo quia. ludebat aet /cum\ de destructis dilitescit. Ego leuatus laudiflue luci modum amandi nesciens habere. quia dulcis dileccio deosculatur & igne aduor non grauis sed glorians cum labor letificet quo seruio sanatus. Affirmo cum alijs qui auide amabant. [Anima mea liquefacta est ut dilectus locutus est.] nam uehemens uelocitas me uetus uagare. ut uesperum ueniret uiciosorum. & crafactum caumate canoris liquefascens in laudibus a lubricis lentescat. Laudati locucio. lugubres lubricis delinit dilectus dulcedine dolentem dulcorat. interius inspirans consilium salub/re algorem absunit noctis nocui. Hinc christum glorifico. iubilans ingenter. qui caput contrivit serpentis seueri & sustulit in sublime mentem sede/e\ntis. ut saperet sonorum ab intimis effusum cum musico mirifico. miticia monstrata. Q—ui pacem percipis. in pectore pio. pastum tu prepara percipere quem possum porrigens

portentum quo placide peragam ut protegari perenniter sub alis amoris a porta penali. Tuum puerum purifica piissime pater & plane perendinem cum angelis olimpi. sic cum celigenis. sorcens sedem inter poma paradisica plenarie depascar palacia penetrando sanctissime ciuitatis. dilectum quem desidero ardenter amplexans ac oculo ad oculum intuens eteme delicias de/coris dulcis deitatis deinceps degustabo. canens in cantico complete caritatis celica so sonante suauis symphonia. cum carissimo concentu complacito conditori. Interim interius incendijs intendens. funditus finito flumine fallace. perditus in pascuis que praus non pascunt pergere. proficiscor a p/ena pena presenti ad ciues supernos donec deducar ad domum diuinio. dulcedinem desiderans canoris intemi. Quatinus dum cupio currere constanter diffundam diuitibus in fide non fictis. qui deum deuote diligunt cum dignis dulcissimam doctrinam. ut properans purgatus a peste peccati corda concuicam. quorundam per carnem capti uatorum. atque excessus eroneos erumpens de altitudine eterni amoris quantum mortales meminerint mandasse aut cor corruptibilis & miseris in mundo nouerit concipere uinculo uirtutis insolubili suffultum desiderantissimis dilectis qui solus ut sedeam diuicias despexi & pergerem ad polum peruersos pertransiens perfecte percurram~~~